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Terveisiä Puolasta

Olinpa tässä taannoin kaksi tuntia Puo­
lassa, tarkemmin sanottuna Fryderyk 
Chopinin mukaan nimetyllä lentoasemal­
la Varsovassa (puolaksi WARSZAWA). Ja 
ryhdyinpä miettimään näitä erikielisiä 
paikannimiä. Laadin paljon kryptoja, jois­
sa on usein jokin maantieteellinen teema, 
esimerkiksi juuri jonkin maan tai alueen 
kaupunkien nimet. Tämä on usein melko 
haastavaa. Esimerkiksi juuri Puolan kau­
pungit ovat sellaisia, joita on mielenkiin­
toista ja hauskaakin yrittää saada sopi­
maan suomenkielisiin sanatehtäviin. 
BYDGOSZCZ, CZESTOCHOWA, SZCZE­
CIN, WROCLAW. Tämä kyllä onnistuu, 
mutta vaatii melkoista sumplimista.

Sitten rupesin funtsaamaan, mitkä muut 
kielet ja maat ovat sellaisia, joiden nimis­
sä on paljon peräkkäisiä ja suomessa har­
vinaisia konsonantteja. Löytyyhän näitä. 
Vaikkapa Kiina. CHONGQING, SHENZHEN. 
Tai Korea. En taitaisi ihan ulkomuistista it­
sekään osata tavata oikein olympiakau­
punki PYEONGCHANGin nimeä.

Ei edes tarvitse mennä niin kauas kau­
komaille, kun jo löytyy sellaisia kirjainyh­
distelmiä, jotka ovat meillä kovasti harvi­
naisia. Länsinaapurissamme Ruotsissa 
sijaitsevat JÖNKÖPING, SKELLEFTEÅ, 
VÄSTERÅS, ÖREBRO ja ÖRNSKÖLDSVIK, 

Suomenlahden toisella puolella Virossa 
KOHTLA-JÄRVE ja KILINGI-NÕMME.

Sitten on taas sellaisia kieliä, joissa vo­
kaalien ja konsonanttien suhde on hyvin 
samankaltainen kuin suomessa. Italia on 
yksi tällainen. On helppoa saada suomen­
kieliseen sanaristikkoon mahtumaan sel­
laiset kaupungit kuin ROOMA, NAPOLI, 
MILANO, TORINO, VERONA, VENETSIA, 
AOSTA, ASTI. Espanjakaan ei ole tässä 
suhteessa paha, vaikka siellä paikkakun­
tien nimissä esiintyykin enemmän vieras­
peräisiä konsonantteja. MALAGA, SALA­
MANCA, ALICANTE. Ja IBIZA tietysti, tuo 
kryptonlaatijan pelastus, kun täytyy löy­
tää helppo lyhyt sana, jossa esiintyy Zor­
ron merkki. Ja josta ikävä kyllä eräs naa­
puri on tehnyt sorron merkin.

Täytyy sanoa, etteivät kaikki rakkaan ko­
timaamme paikkakunnatkaan ole niin 
helppoja sijoiteltavia. ÄKÄSLOMPOLO on 
hyvä esimerkki, ENONTEKIÖ toinen. La­
pista löytyy myös pieni vesialue, jonka 
nimi on ONPAHANVAANLAMPI. PORI on 
erittäin helppo, eikä PALLIVAHAkaan ole 
paha. YLI-II on aina aivan ihku.

Lopuksi huumoria. Wikipediassa on luet­
telo epätavallisista maantieteellisistä ni­
mistä. Sieltä voi oppia, että Siilinjärvellä 
on PÖLJÄ, Ruotsissa naapureina HÖLÖ ja 
MÖRKÖ, Kreikassa KANAPITSA ja VITSI. 
Ja Tyynellämerellä tietysti NAURU.
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